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Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик за граѓански 

организации кој беше отворен од 01.07.2024  (од 7:30 часот) до 22.07.2024 (до 15:30 часот) 

 
 
 

Бр. Организација Проект Бодови ЗАБЕЛЕШКА Предложена 
вредност 
(МКД) 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 125.000,00 (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

1 Младински Културен Центар Зелена визија за 
Битола 

81,00 ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки 300.000,00 

2 ЗГ Сфера Активни рурални 
млади 

77,00 ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки 416.650,00 

3 Тогетхер Мацедониа Квантен скок во 
реалноста 

76,00 ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на одредени 
буџетски ставки 495.000,00 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

НЕМА 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 



 
 

4 Златно перо Републички 
литературен фестивал 
за детска литература 
Мали ѕвездички 

24,75 ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ -  Проектот нема доволно јасни 
цели и додадена вредност. Потребите на целната група и 
крајните корисници не се јасно дефинирани, ниту пак правилно 
опфатени со проектот и опфатени со активностите, буџетот не е 
јасно напишан и образложен и e со паушални суми. 

150000 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

5 ЗГ Аурора мрежа Лов на богатство на 
биодиверзитет  

7  ПРВ ПРАГ -ФИНАНСИСКИ И ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ -   
Подносителот нема  доставено изјава од партнер, а согласно 
насоките не може да е партнер НП. Во претходни повици 
аплициран е истиот проект од друга организација кој  е 
поддржан тековно односно слични активности веќе се 
спроведеуваат од друга организација финансирани од општина. 
Новоформирана организација која нема финансиски капацитет.   

343.950,00 

6 ЗГ Гопеш - наше село Културата и културното 
наследство на Гопеш 

5 ПРВ ПРАГ -ФИНАНСИСКИ И ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ - 
Комисијата за евалуација оцени дека организацијата нема 
финансиски и оперативен капацитет за спроведување на проект 
од овој обем, недоволно искуство во спроведување на проекти. 
Нема доставено наративен извештај, нема листа на 
реализирани проекти.  

242.745,00 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

7 Центар за образовни и 
развојни иницијативи ИНОВА 
ЛАБ Битола 

Охрабрени млади – 
еднакви можности за 
сите во дигиталната 
ера  

0 ДИСКВАЛИФИКУВАН - предложен проектен тим се вработени 
во јавни образовни институции, што е спротивно од насоките во 
Јавниот повик. 

491.150,00 

8 Универзитет Св. Климент 
Охридски 

Преку неформално 
образование до здрав 
живот/ здрави навики  

0 ДИСКВАЛИФИКУВАН - предложен проектен тим се вработени 
во јавни образовни институции, што е спротивно од насоките во 
Јавниот повик. 

365.980,00 

9 ЗГ Порака Нова Поддршка на 
ранливи групи во 
Битола 

0 ДИСКВАЛИФИКУВАН - Поднесената документација се однесува 
на правен субјект на кој апликантот е подружница, се користи 
печатот на матичниот субјект,  

497.000,00 

10 ЗГ Сумнал Сите сме различни но 
заедно сплотени за 
здравје  

0 ДИСКВАЛИФИКУВАН - предложениот координатор е 
специјализант во државна болница, што е спротивно од 
насоките во Јавниот повик. Слични активности веќе се 
спроведеуваат од друга организација финансирани од општина. 

496.500,00 



 
 

11 Куд илинден Битола Етнокореолошка 
интерактивна 
едукација  

0 ДИСКВАЛИФИКУВАН - предложениот координатор е вработен  
во јавна  институција, што е спротивно од насоките во Јавниот 
повик. 

299.186,00 

 


